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Rosemary Williams: Vi ska prata om hur man bygger en rörelse för fattiga i USA. Det pågår 
en ekonomisk kris i USA som inte är att skämta med, vi har en arbetslöshet på 9,8 procent. 
I Michigan, där Detroit med dess många bilfabriker ligger, är arbetslösheten 14,7 procent. 
Ändå är siffrorna missvisande, eftersom de inte inkluderar deltidsarbetslösa. En del män-
niskor har gett upp sökandet efter jobb, i vissa regioner är arbetslösheten så mycket som 
30 procent. 

Mångas hem går till försäljning när de inte kan betala sina lån och familjerna vräks, 
ni har säkert hört om problemen med huslån och den ekonomiska nedgången. De fattiga 
i USA har känt av problemet länge och fattigdomen har funnits sedan USA:s grundande. 
Vi har 3,5 miljoner hemlösa och nästan hälften av dem är barn. För kvinnor är situationen 
värst, mammor har ingen föräldrapenning och papporna har långt ifrån någon pappaledig-
het. Kvinnolönerna är bara 77 procent av mäns lön, även när de arbetar inom samma yrke, 
arbetar lika länge och har samma kvalifi kationer. Kvinnor jobbar också oftare inom lågav-
lönade yrken. Varje år går 8 miljoner arbetsdagar förlorade på grund av våld mot kvinnor. 
Våldet är också en av de största faktorerna som leder till hemlöshet.

Jennifer Jewell: Nu ska vi prata om Poor People Economic Human Rights Campaign, 
PPEHRC, och vad vi försöker göra för att ta tillbaka makten över vårt land. PPEHRC är en 
paraplyorganisation med över hundra organisationer för fattiga människor, vi har lokala 
föreningar i USA:s alla delstater. Varje organisation jobbar med sina egna lokala frågor. 

Även om USA är ett av världens rikaste länder har inte alla människor tillgång till mänsk-
liga rättigheter som till exempel sjukvård och mat. Vi använder oss av termen ekonomiska 
mänskliga rättigheter eftersom vi inte kan prata om socialism, det skulle få folk att vända 
sig bort från oss. 

PPEHRC vill gå över etniska gränser för att bygga en allians mellan alla fattiga i USA, vi 
organiserar människor från alla etniska grupper. Vi inkluderar både män och kvinnor och 
allt från ungdomar till äldre människor. Vi förespråkar ekonomiska mänskliga rättigheter på 
samma sätt som de står skrivna i 
FN:s deklaration om mänskliga rättigheter.

Vi har lett de största demonstrationerna för fattiga människor i USA. Kvinnorna leder 
vägen i den här organisationen och har nyckelrollerna. Många av de lokala föreningarna har 
startat genom att kvinnor organiserat sig för sina egna intressen. Till exempel började Ro-
semarys arbete i Minneapolis när hon kämpade mot att bli utslängd från sitt hus. En del av 
arbetet handlar också om att uppfostra våra barn så att de kan växa upp och ställa kritiska 
frågor till regeringen, något de inte lär sig i skolan.

Rosemary Williams: Vi har inte haft såhär många hemlösa sedan 30-talet. Första gången jag 
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blev vräkt kom aktivister och fl yttade in i mitt hus, vi ockuperade huset i 30 dagar. Många 
blev misshandlade av polisen och behandlades som kriminella. Media ger omvärlden 
en bild av att allt är bra i USA men så är det inte, det fi nns många som lider precis som i 
många andra länder. Förra året demonstrerade PPEHRC utanför republikanernas kongress. 
Poliserna hade på sig full kravallutrustning fastän det var barn och rullstolsbundna med i 
demonstrationen. Vi använder oss av civil olydnad som strategi, men alltid med fredliga 
medel.

I Minnesota koncentrerar vi oss på hemlöshet. Om du är hemlös i USA kan du inte få ett 
arbete och om du inte har ett arbete kan du inte få en bostad. Människor som kommer till 
oss är ofta i krissituation och har förlorat allt. Vi hjälper dem att skaffa nya möbler, kläder 
och mat. 30 procent av de hemlösas barn går inte ut gymnasiet, därför är en annan av våra 
uppgifter att få tillbaka dem till utbildningssystemet. 

Mäktiga affärsmän har i princip köpt upp staten, runtom i världen blir länder påverkade 
av vad fi nansiella institutioner gör. Obama pratade om det när han kandiderade till 
president, men vi har inte sett mycket av det i hans arbete. Affärslivet och politikerna har 
allierat sig och politiken är kontrollerad av de rika.

Miljoner människor har förlorat sina hem och behöver nya bostäder, men överallt är 
hyrorna höga. När folk vräks blir deras hälsa sämre, det sexualiserade våldet ökar och 
drogberoendet tilltar, många självmedicinerar sig för att klara av vardagen. 

Medelklassen håller på att försvinna för de har förlorat pensionspengar, arbeten och 
hem. Krisen påverkar både män och kvinnor och människor ur alla kulturer, åldrar och 
religioner. Det här är något som för oss samman för första gången sedan medborgarrättsrö-
relsen på 60-talet. Vi kämpar tillsammans för vi har inget val.

Jennifer Jewell: I Kentucky arbetar organisationen ”Women in transaction” med två
kampanjer. Den första heter ”Ta vår fattigdom men inte våra barn”. Fattiga människor blir 
av med sina barn för att de saknar ekonomiska mänskliga rättigheter. Om du har många 
jobb och inte hinner vara hemma med barnen kan de tas ifrån dig. Det är pinsamt och 
förnedrande för föräldrar att myndigheten kommer in i deras liv säger att de är dåliga mam-
mor eller pappor. 

Det vi gör är att arrangera samtalsgrupper för att föräldrarna ska förstå att de inte är 
ensamma om sina problem. Vi har också ”Vet dina rättigheter”-träning där vi berättar hur 
föräldrar kan arbeta när myndigheten vill omhänderta deras barn. Men vi försöker också få 
till policyförändringar för att föräldrar inte ska behöva hamna i de här situationerna.

Den andra kampanjen som ”Women in transaction” driver handlar om rätt till bostad. 
Vi har kommunala bostäder för fattiga, men många fastigheter rivs till förmån för nybygg-
nation. De fattiga får inte fl ytta in i de nya lägenheterna, utan det blir områden för medel-
klassen. Nu håller de på att riva ett hyreshus i mitt område, vi organiserar oss lokalt för att 
stoppa det. Vi kräver att 50 procent av dem som fl yttar in till de nya husen ska vara fattiga. 
Det fi nns tillräckligt många lägenheter i USA för att alla ska ha någonstans att bo, ändå har 
vi mer än 3 miljoner hemlösa. En bostad är inte en rättighet idag, vi försöker ändra på det. 

Vi arrangerar också ledarskapsskolor där vi lär medlemmar hur man organiserar en 
rörelse, hur man får man nya medlemmar och hur man håller möten på ett bra sätt. Med 
tanke på den uppköpta massmedian lär vi också ut kritiskt tänkande. Slutligen doku-
menterar vi också brott mot de mänskliga rättigheterna. När folk ser att det är fl er som 
blir drabbade av samma sak som de själva, blir det en stark drivkraft för organisering och 
förändring.

Från och med november 2009 till juni 2010 kommer vi att gå en lång marsch, från 
Mexikanska bukten till Detroit. Med den här marschen genom hela landet vill vi väcka med-
vetenhet om fattigdom i USA.

Rosemary Williams: Vi har många invandrare i USA, många av dem är papperslösa och vi 
vänder oss även till dem. Förutom ekonomiska problemen har de också språkproblem, 
sitter i fängelse eller har förlorat sina hus. Fackföreningsrörelsen har försvagats de senaste 
30 åren. Vi har fabriker som blivit stängda med arbetare utan a-kassa och sjukförsäkring. 
De religiösa samfunden har inte kämpat som de gjorde under i medborgarrättsrörelsen, det 
är synd eftersom vi behöver dem i vår kamp. 

Internationell Kvinnokonferens      Fattiga i USA i kamp för sina ekonomiska mänskliga rättigheter       Sid. 3



Fråga från publiken: Varför fi nns det ett sådant stort motstånd mot allmän sjukförsäkring i 
USA?

Jennifer Jewell: Jag tror det handlar mest om ideologi, i kampanjerna mot förslaget används 
uttryck som ”socialiserad hälsovård” för att skrämma folk.

Rosemary Williams: De fl esta amerikaner i USA vet lite om politik, därför är det lätt att 
bli utnyttjad av dem som har pengar. Nämner du ordet kommunism kan du få besök av 
polisen. Läkemedelsföretag, läkare och lobbyorganisationer tjänar pengar på vår fattigdom. 
Om sjukförsäkringarna blev allmänna skulle de inte tjäna lika stora pengarna längre. Både 
republikaner och demokrater får pengar från läkemedelsföretagens lobbyorganisationer för 
att driva rätt politik.

Du kan inte ställa upp i en valkampanj om du inte har mycket pengar bakom dig, poli-
tiker som blir valda blir kontrollerade av dem som stött dem med pengar i valkampanjen. 
Hela systemet måste förändras och det kommer att förändras, av allt dåligt kommer något 
bra. Vi kan helt enkelt inte gå tillbaka till det som vi tidigare har haft.

Fråga från publiken: Vad händer när massfattigdom och hemlöshet ökar som det gör nu i 
USA?

Jennifer Jewell: Vi lever redan i det vi kallar för en polisstat. Jag har ingen ritning för vad som 
kommer att hända. Vi har nått botten och det kommer att bli bättre. Ju mer folk lider, ju mer 
förstår de att något måste hända och då kommer de att börja jobba för att ta tillbaka sitt 
land. En bra sak som Obama gjorde var att ge många människor energi och få dem att tänka 
på politik. Om vi kan få med de människorna i vår agenda för mänskliga rättigheter, har vi 
alla möjligheter att skapa en stor rörelse.

Fråga från publiken: Hur organiserar man en åtta månaders marsch, som den ni planerar 
nu?

Fråga från publiken: Jag läste i tidningen att Obama har lyckats skapa en stor entusiasm 
hos människor, men om han inte når upp till sina målsättningar kommer folk att bli 
besvikna och lägga av med politiken. Är det så, eller kan de få mer kraft att kämpa om 
Obama misslyckas? Går det att övervinna den märkliga individualistiska ideologin?

Jennifer Jewell: De fl esta människor gillar kapitalistiska tävlingar med individualistiska 
inslag. Hur ska vi förändra det? En del av förändringen handlar om att se gemensamma 
intressen kämpa tillsammans. Det är lite av det vår organisation gör, vi lär folk nya värde-
ringar. Vi lever i en hyperkapitalistisk stat där vi lärt oss att vara konsumenter. Men när folk 
blir arbetslösa har de inte pengar att köpa mer för.

Obama säger är att han inte har skapat situationen utan ärvt den, därför kommer han 
inte att kunna förändra allt under sin tid som president. Miljonärer har sponsrat en smuts-
kastningskampanj mot Obama. De vill splittra folket och därefter ta kontrollen. Jag tror inte 
de kommer lyckas med det.

Vänstern kritiserar också Obama, man är inte nöjd med trupperna i Afghanistan och 
Irak. Vänstern var också kritisk till att Obama får fredspriset. Både konservativa och vänster-
kritiker kritiserar Obama, det är en svår uppgift att förena folk och få rörelsen att gå framåt. 
En del av kampanjen mot Obama bottnar i rasism.
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